

บริษัท ซิลิคอน กราฟ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้น บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี การวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วรรณข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3 บริษัทฯ ได้นำการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาถือปฏิบัติสำหรับรายการตราสารอนุพันธ์ซึ่งบริษัทฯ เข้าทำสัญญาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 เป็นต้นไป ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางสุวิมล กฤตยาเกียรติ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982

วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2564

บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

สินทรัพย์	หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	117,698,740	111,433,444
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	79,174,482	55,413,920
สินค้าคงเหลือ	7	85,658,323	69,719,926
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8.1	11,582,061	9,744,593
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,709,265	816,793
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		295,822,871	247,128,676
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8.2	62,375,891	62,304,195
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	9	23,783,191	19,511,745
สินทรัพย์สิทธิการใช้	21.1	12,428,013	14,051,767
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	10	68,230,199	67,769,683
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	11	6,375,238	6,082,090
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,650,826	1,746,592
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		174,843,358	171,466,072
รวมสินทรัพย์		470,666,229	418,594,748

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐดิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	12	54,589,708	31,941,197
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21.2	3,055,497	3,017,430
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		508,492	289,811
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	13	1,678,652	2,898,865
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8.1	11,172,440	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		631,991	493,409
รวมหนี้สินหมุนเวียน		71,636,780	38,640,712
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21.2	9,599,236	11,117,101
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	14	21,314,659	19,840,291
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		30,913,895	30,957,392
รวมหนี้สิน		102,550,675	69,598,104

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

		(หน่วย : บาท)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		200,000,000	200,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		200,000,000	200,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		84,985,489	84,985,489
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		9,776,657	9,776,657
กำไร(ขาดทุน)สะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย	16	18,012,400	18,012,400
ยังไม่ได้จัดสรร		61,444,099	36,222,098
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(6,103,091)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		368,115,554	348,996,644
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		470,666,229	418,594,748

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	110,364,520	74,960,266	211,639,836	170,170,824
ต้นทุนขายหรือต้นทุนการให้บริการ	(50,815,710)	(44,085,367)	(103,136,657)	(93,053,351)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	59,548,810	30,874,899	108,503,179	77,117,473
รายได้อื่น	1,496,890	301,510	4,347,677	2,083,382
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(7,333,660)	(5,647,846)	(15,196,494)	(12,083,413)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(31,521,577)	(18,842,065)	(51,017,531)	(38,759,147)
ผลกำไร (ขาดทุน) อื่น	37,418	4,145,537	(4,016,135)	(1,794,714)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	22,227,881	10,832,035	42,620,696	26,563,581
รายได้ทางการเงิน	171,684	33,384	394,804	61,148
ต้นทุนทางการเงิน	(177,102)	(283,506)	(363,911)	(422,772)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	22,222,463	10,581,913	42,651,589	26,201,957
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	11 108,489	171,560	(231,897)	135,562
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	22,330,952	10,753,473	42,419,692	26,337,519
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	3.1 (2,775,314)	-	(6,103,091)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(2,775,314)	-	(6,103,091)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	19,555,638	10,753,473	36,316,601	26,337,519
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.06	0.04	0.11	0.09
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	400,000,000	300,000,000	400,000,000	300,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)								
หมายเหตุ		ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน ทุนจากการ จ่ายโดยใช้ หุ้นเป็น เกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
							กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ อื่น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		150,000,000	2,400,000	9,776,657	16,292,783	24,011,211	-	202,480,651
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	-	(20,700,000)	-	(20,700,000)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		-	-	-	-	26,337,519	-	26,337,519
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	5,637,519	-	5,637,519
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563		150,000,000	2,400,000	9,776,657	16,292,783	29,648,730	-	208,118,170
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		200,000,000	84,985,489	9,776,657	18,012,400	36,222,098	-	348,996,644
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	-	(17,197,691)	-	(17,197,691)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		-	-	-	-	42,419,692	-	42,419,692
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	3.1	-	-	-	-	-	(6,103,091)	(6,103,091)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	25,222,001	(6,103,091)	19,118,910
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564		200,000,000	84,985,489	9,776,657	18,012,400	61,444,099	(6,103,091)	368,115,554

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐดิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	42,419,692	26,337,519
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)		
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	231,897	(135,562)
ขาดทุนจากการด้อยค่าโครงการพัฒนาออกแบบสินค้า	10	11,188,825
ตัดบัญชีโครงการพัฒนาออกแบบสินค้าที่หยุดพัฒนา	10	938,492
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9, 10, 21.1	6,113,118
(โอนกลับ) ขาดทุนจากสินค้าลดมูลค่า	7	(43,409)
(โอนกลับ) ขาดทุนจากประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		(297,736)
(กำไร)ขาดทุน จากการจำหน่ายสินทรัพย์		19
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(13,723)	(31,448)
(กำไร) ขาดทุน จากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร		
หรือขาดทุนเงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	(2,251)	(1,768)
(กำไร) ขาดทุน จากหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือ		
ขาดทุนสัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	6,629,091	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(2,388,961)	1,796,564
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตของเงินฝากธนาคาร	144	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,200,063	957,882
ผลต่างจากการลดค่าเช่า	-	3,445
รายได้ทางการเงิน	(394,804)	(61,148)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	363,911	422,772
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	65,944,368	35,793,839
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์หมุนเวียน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(22,573,035)	(15,142,461)
สินค้าคงเหลือ	(14,123,050)	11,386,086
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,818,764	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(892,472)	(449,732)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	95,766	62,023
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น(ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	18,735,870	1,086,859
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	138,581	47,823
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	50,144,792	32,784,437
จ่ายดอกเบี้ย	-	(166,341)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(306,365)	(6,115)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	49,838,427	32,611,981

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ
(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฏฐ์ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันเพิ่มขึ้น	(36,715)	(56,429)
เงินฝากสถาบันการเงินที่ไม่มีภาระผูกพันเพิ่มขึ้น	(35,125)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(43,400,000)	(23,200,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	37,200,000	22,500,000
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(7,139,241)	(1,405,940)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(14,875,003)	(13,195,845)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	448,842	4,278
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(27,837,242)	(15,353,936)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	8,502,800
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,836,504)	(1,749,850)
เงินปันผลจ่าย	(15,305,912)	(6,900,000)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(17,142,416)	(147,050)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	4,858,769	17,110,995
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,406,527	(169,313)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	6,265,296	16,941,682
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	111,433,444	15,429,641
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	117,698,740	32,371,323

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:

รายการที่ไม่ใช่เงินสด:

โอนส่วนปรับปรุงอาคารเช่าไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	264,147.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	12,654,733	15,518,695.00
ค่าเสื่อมราคาเครื่องมือเครื่องใช้โครงการพัฒนาออกแบบสินค้าตั้งเป็นต้นทุนโครงการ	778,654	890,757
เงินปันผลค้างจ่าย	1,891,779	13,800,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

การจดทะเบียน : บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้จดทะเบียน
เป็นนิติบุคคลในประเทศไทยประเภทบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2545
และแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562

ที่ตั้งบริษัท : เลขที่ 40 ถนนเทศบาลรังสรรค์เหนือ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร
กรุงเทพมหานคร

ประเภทธุรกิจ : บริษัทฯ ประกอบธุรกิจวิจัยและพัฒนาเพื่อออกแบบและส่งมอบวงจรรวมและ
ระบบสมองกลฝังตัว โดยการว่าจ้างผลิตแล้วนำกลับมากลับมาที่บริษัทเพื่อจำหน่าย
ให้แก่ลูกค้าภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัท

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

ปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) มีความ
รุนแรงและขยายเป็นวงกว้าง ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ติดตามสถานการณ์และประเมินผลกระทบ
จากเรื่องดังกล่าวอย่างต่อเนื่องมาโดยตลอด อย่างไรก็ตาม สถานการณ์ COVID-19 นั้นมีความไม่
แน่นอนสูง และอาจส่งผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ในการดำเนินธุรกิจของ
บริษัทฯ รวมถึงการประมาณการและใช้ดุลยพินิจเพื่อประเมินมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน หรือ
ประมาณการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในงบการเงิน ซึ่งอาจเปลี่ยนแปลงไปได้ตามการ
ประเมินสถานการณ์ COVID-19 ในแต่ละช่วงเวลาของฝ่ายบริหารของบริษัทฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

1. ข้อมูลทั่วไป (ต่อ)

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

1. ข้อมูลทั่วไป (ต่อ)

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินแนวทางการดำเนินการและพิจารณาผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นการเลือกการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาถือปฏิบัติสำหรับรายการตราสารอนุพันธ์ซึ่งบริษัทเข้าทำสัญญาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 เป็นต้นไป

อนุพันธ์และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง

ก) อนุพันธ์ที่ไม่เข้าเงื่อนไขการบัญชีป้องกันความเสี่ยง

อนุพันธ์ที่ไม่เข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยงจะรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมและจะรับรู้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมในรายการกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทแสดงมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์เป็นรายการหมุนเวียน หรือไม่หมุนเวียนตามวันครบกำหนดของสัญญาอนุพันธ์นั้น

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

ข) การบัญชีป้องกันความเสี่ยง

บริษัทฯ รับรู้รายการสัญญาอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญา และวัดมูลค่าต่อมาในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน บริษัทฯ กำหนดให้สัญญาอนุพันธ์เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงที่เกี่ยวกับกระแสเงินสดของรายการที่คาดการณ์ที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมาก (การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด)

ณ วันที่รับรู้ความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยง บริษัทฯ มีการจัดทำเอกสาร 1) ที่ระบุความสัมพันธ์ทางเศรษฐกิจระหว่างเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงและรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง ซึ่งรวมถึงการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงที่คาดว่าจะชดเชยการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง 2) เกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการบริหารความเสี่ยง และกลยุทธ์ที่นำมาใช้ในการจัดการกับรายการที่มีความเสี่ยง

รายละเอียดของเอกสารดังกล่าวซึ่งได้จัดทำตั้งแต่วันเริ่มต้นการป้องกันความเสี่ยงและได้ปรับปรุงอย่างต่อเนื่อง กล่าวถึงเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง รายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง ลักษณะของความเสี่ยงที่จะป้องกัน และวิธีที่กิจการใช้ในการประเมินประสิทธิผลของความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงซึ่งรวมถึงการวิเคราะห์ถึงสาเหตุของความไม่มีประสิทธิผล และวิธีกำหนดอัตราส่วนการป้องกันความเสี่ยง

ความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงจะเข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง เมื่อเป็นไปตามข้อกำหนดของการประเมินประสิทธิผลในการป้องกันความเสี่ยงทุกข้อต่อไปนี้

- มีความสัมพันธ์เชิงเศรษฐกิจระหว่างรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงและเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง
- ผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตไม่ได้เป็นปัจจัยสำคัญในการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่เป็นผลมาจากความสัมพันธ์ทางเศรษฐกิจนั้น
- อัตราส่วนการป้องกันความเสี่ยงของความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงดังกล่าวเท่ากับอัตราส่วนของปริมาณของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงซึ่งบริษัทฯ ทำการป้องกัน

บริษัทฯ แสดงมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงทั้งจำนวนเป็นรายการหมุนเวียน หรือไม่หมุนเวียนตามวันครบกำหนดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐดิ วงษ์โคเมท)

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด

บริษัทฯ รับรู้ส่วนที่มีประสิทธิผลของการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ ซึ่งมีการกำหนดและเข้าเงื่อนไขของการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดในสำรองการบัญชี ป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดซึ่งรวมอยู่ในส่วนของเจ้าของ และรับรู้กำไรหรือขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับส่วนที่ไม่มีประสิทธิผลในกำไรหรือขาดทุนทันทีที่เกิดขึ้น

บริษัทฯ ใช้สัญญาอนุพันธ์ ได้แก่ สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในการป้องกันความเสี่ยงของรายการที่คาดการณ์ (Forecast Transaction) โดยบริษัทฯ เลือุกำหนดให้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์รวมถึงค่าสะท้อนส่วนต่างของอัตราดอกเบี้ยในสองสกุล (Forward points) เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง รายการกำไรหรือขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับส่วนที่มีประสิทธิผลของการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์จะรับรู้ในรายการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสดในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งรวมอยู่ในส่วนของเจ้าของ

บริษัทฯ จะโอนจำนวนที่รับรู้สะสมในส่วนของเจ้าของดังกล่าวมายังกำไรหรือขาดทุนในรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกับที่บริษัทฯ รับรู้รายการที่ป้องกันความเสี่ยงในกำไรหรือขาดทุน

เมื่อเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงนั้นสิ้นสุดอายุ หรือยกเลิกหรือเมื่อการป้องกันความเสี่ยงดังกล่าวไม่เข้าเงื่อนไข บริษัทฯ จะจัดประเภทรายการกำไรหรือขาดทุนที่สะสมและแสดงรวมไว้ในส่วนของเจ้าของตามเดิมจนกระทั่งเกิดรายการที่คาดการณ์ หรือเมื่อรายการที่คาดการณ์ไม่คาดว่าจะเกิดอีกต่อไปกิจการจะจัดประเภทรายการกำไรหรือขาดทุนที่สะสมและแสดงรวมไว้ในส่วนของเจ้าของเป็นกำไรหรือขาดทุนทันที

2.2 การใช้ดุลยพินิจและประมาณการบัญชีที่สำคัญ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

3. ผลกระทบจากการนำนโยบายการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาถือปฏิบัติ

3.1 สำรองการบัญชีป้องกันความเสี่ยง

สำรองการบัญชีป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดใช้สำหรับรับรู้รายการกำไรหรือขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับส่วนที่มีประสิทธิผลของการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ที่นำการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาถือปฏิบัติ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 รายการสำรองการบัญชีป้องกันความเสี่ยงที่แสดงอยู่ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	สัญญาเงินตรา ต่างประเทศล่วงหน้า	ส่วนป้องกันความเสี่ยง
สำรองการบัญชีป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด		
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญา		
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	-	-
บวก : อนุพันธ์ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	138,976,659	(6,379,256)
หัก : การโอนจากกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ไปยังกำไรหรือขาดทุน	-	-
หัก : ขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับส่วนที่ไม่มีประสิทธิผล		
ในกำไรหรือขาดทุน	(4,296,834)	276,165
หัก : ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุดงวด	134,679,825	6,103,091

3.2 รายการที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

รายการที่เกี่ยวข้องกับสัญญาอนุพันธ์ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนนอกเหนือจากจำนวนที่รับรู้จากการโอนสำรองการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาจากกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นตามที่แสดงไว้ในข้อ 3.1 มีดังนี้

	หน่วย : บาท
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากสัญญาอนุพันธ์ที่ไม่ได้นำการบัญชี	
ป้องกันความเสี่ยงมาถือปฏิบัติซึ่งแสดงรวมอยู่ในรายการ	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากอนุพันธ์ทางการเงิน	(5,069,349)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

4.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	รายการเกี่ยวข้องกัน
บริษัท เอ็กซ์เอวี ออโตโอ จำกัด	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน	ขายสินค้า
บริษัท ลักซมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	รับบริการ
ผู้ถือหุ้นบริษัท	ผู้ถือหุ้นใหญ่	เช่าสำนักงาน
กรรมการบริษัท	ผู้ถือหุ้นใหญ่และกรรมการ	ที่ปรึกษา

การกำหนดราคากับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	นโยบายราคา
ขายสินค้า	ตามราคาที่ตกลงร่วมกัน ไม่ต่ำกว่าราคาทุน
ค่าเช่าและบริการสำนักงาน	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า, ประปา)	ตามราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม และอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าที่ปรึกษา	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา

4.2 ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		
บริษัท ลักซมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	91,934	78,895
รวม	91,934	78,895
เงินมัดจำค่าเช่าและค่าบริการ		
บริษัท ลักซมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	579,800	579,800
ผู้ถือหุ้นบริษัท	571,700	571,700
รวม	1,151,500	1,151,500
หนี้สินตามสัญญาเช่า		
ผู้ถือหุ้นบริษัท	12,351,620	13,721,439
รวม	12,351,620	13,721,439

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนันท์ วังษ์โคเมท)

4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

4.3 รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่
30 มิถุนายน 2564 และ 2563 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย				
บริษัท เอ็กซ์เอวี ออดิโอ จำกัด	-	-	11,048	-
รวม	-	-	11,048	-
ค่าเช่าและบริการสำนักงาน				
บริษัท ลักขมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	857,550	797,550	1,715,100	1,695,100
ผู้ถือหุ้นบริษัท	857,550	797,550	1,715,100	1,655,100
รวม	1,715,100	1,595,100	3,430,000	3,350,200
ค่าบริการสาธารณูปโภค(ไฟฟ้า, ประปา)				
บริษัท ลักขมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	243,305	252,123	488,854	556,541
รวม	243,305	252,123	488,854	556,541
ค่าที่ปรึกษา				
กรรมการบริษัท	240,000	240,000	480,000	480,000
รวม	240,000	240,000	480,000	480,000

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	33,968	20,531
เงินฝากกระแสรายวัน	1,983,444	76,719
เงินฝากออมทรัพย์	73,971,178	75,705,125
เงินฝากเงินตราต่างประเทศ	41,710,150	35,631,069
รวม	117,698,740	111,433,444

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า		
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น	53,931,476	31,082,268
รวมลูกหนี้การค้า	53,931,476	31,082,268
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
เงินจำล่งหน้าค่าสินค้า	9,568,164	12,124,446
ค่าใช้จ่ายจำล่งหน้า	8,711,895	4,828,965
เงินทดรองจ่าย	90,182	43,088
ลูกหนี้กรมสรรพากร	6,841,120	7,249,470
อื่น ๆ	31,645	85,683
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	25,243,006	24,331,652
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	79,174,482	55,413,920
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น- สุทธิ	79,174,482	55,413,920

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฏฐติ วงษ์โคเมท)

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	47,698,347	24,729,602
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 30 วัน	6,233,129	4,481,384
มากกว่า 60 วัน ถึง 90 วัน	-	1,871,282
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น	53,931,476	31,082,268

7. สินค้าคงเหลือ

สินค้านี้คงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
วัตถุดิบ	58,563,771	50,319,683
งานระหว่างทำ	67,320,187	60,109,426
สินค้าสำเร็จรูป	124,433	-
สินค้าระหว่างทาง	1,761,732	1,863,004
สินค้าระหว่างผลิต	949,521	532,543
รวม	128,719,644	112,824,656
ค่าเพื่อสินค้าลดมูลค่าต้นงวด	(43,104,730)	(42,981,426)
เพิ่มขึ้น	-	(123,304)
ลดลง	43,409	-
ค่าเพื่อสินค้าลดมูลค่าปลายงวด	(43,061,321)	(43,104,730)
สินค้านี้คงเหลือสุทธิ	85,658,323	69,719,926

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

8. สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

8.1 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ที่จัดประเภทรายการและวัดมูลค่า				
ยุทธธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	11,579,810	5,358,721	-	-
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการ				
เปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	2,251	7,366	-	-
สุทธิ	11,582,061	5,366,087	-	-
สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า				
สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่				
ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้				
ป้องกันความเสี่ยง	-	4,378,506	5,069,349	-
สินทรัพย์ที่จัดประเภทรายการและวัดมูลค่า				
ยุทธธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า				
สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่				
กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกัน				
ความเสี่ยง	-	-	6,103,091	-
รวม	-	4,378,506	11,172,440	-
รวมสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินหมุนเวียน	11,582,061	9,744,593	11,172,440	-

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฏฐ์ วงศ์โคเมท)

8. สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน (ต่อ)

8.2 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ที่จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยราคาทุน		
ตัดจำหน่าย		
เงินฝากออมทรัพย์ที่ติดภาระผูกพัน	2,809,900	2,802,982
เงินฝากประจำที่ติดภาระผูกพัน	13,551,098	13,521,301
เงินฝากประจำที่ไม่มีภาระผูกพัน	46,035,125	46,000,000
รวม	62,396,123	62,324,283
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(20,232)	(20,088)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นสุทธิ	62,375,891	62,304,195

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้นำเงินฝากธนาคาร 3 แห่ง จำนวน 15.50 ล้านบาท ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร และวงเงินกู้ยืมระยะสั้น รวมจำนวน 59.50 ล้านบาท และ 69.50 ล้านบาท ตามลำดับ กับธนาคารดังกล่าว และค้ำประกันโดยกรรมการบริษัท

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

9. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

การเพิ่มขึ้นและลดลงของส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)				
	ส่วนปรับปรุง อาคารเช่า	เครื่องใช้ สำนักงาน	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	เครื่องมือ เครื่องใช้	รวม
วันที่ 1 มกราคม 2564					
ราคาทุน	9,011,467	9,879,399	4,068,716	59,703,467	82,663,049
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(5,099,766)	(7,643,565)	(2,742,546)	(43,849,012)	(59,334,889)
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าสะสม	-	-	-	(3,816,415)	(3,816,415)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	3,911,701	2,235,834	1,326,170	12,038,040	19,511,745
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564					
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	3,911,701	2,235,834	1,326,170	12,038,040	19,511,745
การซื้อเพิ่มขึ้น	-	200,408	16,269	6,922,564	7,139,241
จำหน่าย / ตัดจำหน่าย	-	(176,374)	-	-	(176,374)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(439,101)	(531,927)	(217,780)	(1,678,968)	(2,867,776)
ค่าเสื่อมราคาจำหน่าย / ตัดจำหน่าย	-	176,355	-	-	176,355
ขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	-	-	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด-สุทธิ	3,472,600	1,904,296	1,124,659	17,281,636	23,783,191
วันที่ 30 มิถุนายน 2564					
ราคาทุน	9,011,467	9,903,433	4,084,985	66,626,031	89,625,916
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(5,538,867)	(7,999,137)	(2,960,326)	(45,527,980)	(62,026,310)
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าสะสม	-	-	-	(3,816,415)	(3,816,415)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	3,472,600	1,904,296	1,124,659	17,281,636	23,783,191

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

9. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ (ต่อ)

การจัดประเภทค่าเสื่อมราคา

(หน่วย : บาท)

	ส่วนปรับปรุง	เครื่องใช้	เครื่องตกแต่ง	เครื่องมือ	
	อาคารเช่า	สำนักงาน	สำนักงาน	เครื่องใช้	รวม
โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า	-	-	-	778,654	778,654
ต้นทุนขาย	-	-	-	900,314	900,314
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	439,101	531,927	217,780	-	1,188,808
ค่าเสื่อมราคารวม	439,101	531,927	217,780	1,678,968	2,867,776

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ที่คิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าแล้วแต่
ยังใช้งานอยู่ มีราคาทุนจำนวน 50.19 ล้านบาท

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

การเพิ่มขึ้นและลดลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า		
		พัฒนาแล้วเสร็จ	ระหว่างพัฒนา	รวม
วันที่ 1 มกราคม 2564				
ราคาทุน	4,310,563	63,914,438	53,694,380	121,919,381
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(3,843,387)	(23,101,532)	-	(26,944,919)
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าสะสม	-	(6,700,779)	(20,504,000)	(27,204,779)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	467,176	34,112,127	33,190,380	67,769,683
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564				
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	467,176	34,112,127	33,190,380	67,769,683
ปรับปรุงประมาณการต้นทุนโครงการพัฒนาฯ	-	(378,688)	-	(378,688)
ซื้อ/พัฒนา เพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	-	1,003,879	13,584,230	14,588,109
ค่าเสื่อมราคาเครื่องมือเครื่องใช้โครงการพัฒนาฯ	-	378,688	399,966	778,654
ตัดบัญชีโครงการพัฒนาออกแบบหยุดพัฒนา	-	-	(938,492)	(938,492)
โอนปิดโครงการ	-	-	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(122,241)	(2,278,001)	-	(2,400,242)
ตัดจำหน่าย/เลิกใช้	-	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่า	-	(11,188,825)	-	(11,188,825)
ราคาตามบัญชีปลายงวด-สุทธิ	344,935	21,649,180	46,236,084	68,230,199
วันที่ 30 มิถุนายน 2564				
ราคาทุน	4,310,563	64,918,317	66,740,084	135,968,964
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(3,965,628)	(25,379,533)	-	(29,345,161)
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าสะสม	-	(17,889,604)	(20,504,000)	(38,393,604)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	344,935	21,649,180	46,236,084	68,230,199

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น (ต่อ)

การจัดประเภทค่าตัดจำหน่าย

(หน่วย : บาท)

	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า		
		พัฒนา	โครงการระหว่างพัฒนา	รวม
		แล้วเสร็จ		
ต้นทุนขาย	28,860	2,278,001	-	2,306,861
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	93,381	-	-	93,381
ค่าตัดจำหน่ายรวม	122,241	2,278,001	-	2,400,242

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีโครงการพัฒนาออกแบบสินค้าทั้งหมด 16 โครงการ ซึ่งมีโครงการแล้วเสร็จและเริ่มคิดค่าตัดจำหน่ายแล้วจำนวน 8 โครงการ และงานระหว่างทำจำนวน 8 โครงการ

11. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ส่วนประกอบที่มีสาระสำคัญของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่แสดงอยู่ในงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ประมาณการค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	2,394,579	2,347,687
ประมาณการค่าเรือถอนส่วนปรับปรุงอาคารเช่า	18,622	12,379
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	3,962,037	3,722,024
รวม	6,375,238	6,082,090

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

11. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	19,361	18,546	525,045	113,397
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(127,850)	(190,106)	(293,148)	(248,959)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(108,489)	(171,560)	231,897	(135,562)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย:บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	2564	2563	2564	2563
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้	22,222,463	10,581,913	42,651,589	26,201,957
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	4,444,493	2,116,383	8,530,318	5,240,391
ผลกระทบทางภาษีสำหรับค่าใช้จ่ายและรายได้ต้องห้าม	1,179,980	499	1,191,609	(1,635)
ภาษีเงินได้ที่ได้รับยกเว้นตามบัตรส่งเสริมการลงทุน	(5,732,962)	(2,288,442)	(9,490,030)	(5,374,318)
	(4,552,982)	(2,287,943)	(8,298,421)	(5,375,953)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(108,489)	(171,560)	231,897	(135,562)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฏฐ์ วงษ์โคเมท)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563
มีรายละเอียดดังนี้

หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า		
เจ้าหนี้การค้า	35,446,935	11,069,132
รวม	35,446,935	11,069,132
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น-บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	91,934	78,895
รวม	91,934	78,895
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
โบนัสค้างจ่าย	9,094,023	12,194,776
ค่านายหน้าค้างจ่าย	738,953	749,644
เงินรับล่วงหน้า	1,667,054	3,415,277
เงินอุดหนุนจากรัฐบาลรับล่วงหน้า	18 549,495	534,404
เงินปันผลค้างจ่าย	1,891,779	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,972,385	2,211,674
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	3,137,150	1,687,395
รวม	19,050,839	20,793,170
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	54,589,708	31,941,197

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

13. ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	ประมาณการ รับประกัน สินค้า	ประมาณการ ค่าใช้จ่ายโครงการ พัฒนาออกแบบสินค้า	ประมาณการ หนี้สินจากการ รื้อถอนทรัพย์สิน	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่				
1 มกราคม 2564	297,736	2,323,114	278,015	2,898,865
รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	7,205	7,205
ลดลงระหว่างงวด	(297,736)	(929,682)	-	(1,227,418)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่				
30 มิถุนายน 2564	-	1,393,432	285,220	1,678,652
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	-	1,393,432	-	1,393,432
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	-	-	285,220	285,220
ยอดคงเหลือ ณ วันที่				
30 มิถุนายน 2564	-	1,393,432	285,220	1,678,652

การรับประกันสินค้า

บริษัทฯ รับรู้ประมาณการหนี้สินสำหรับการรับประกันสินค้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยอ้างอิงจากข้อมูลการแก้ไขปรับปรุงงานระบบที่ขายในอดีต

ประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาออกแบบสินค้า

บริษัทฯ รับรู้ประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาออกแบบสินค้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จากการที่ต้องดำเนินการวัดผลเชิงคุณภาพในเชิงปริมาณ ซึ่งประกอบด้วย ค่าแรงและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง

ประมาณการค่าใช้จ่ายหนี้สินจากการรื้อถอนทรัพย์สิน

บริษัทฯ รับรู้ประมาณการค่าใช้จ่ายหนี้สินจากการรื้อถอนทรัพย์สินที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคตเมื่อสิ้นสุดสัญญาเช่า และมีภาระที่ต้องส่งมอบคืนพื้นที่ส่วนปรับปรุงอาคารสำนักงานให้เช่า

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

14. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเพิ่มขึ้นและลดลงของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือ ยกมา	19,840,291	17,806,649
ส่วนที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,294,221	2,005,176
ต้นทุนดอกเบี้ย	180,147	327,857
ส่วนที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
(กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์		
ประกันภัย		
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติทางการเงิน	-	(5,328,421)
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติทางประชากร	-	1,868,639
ส่วนที่เกิดจากการปรับปรุงจากประสบการณ์	-	3,160,391
ยอดคงเหลือ ยกไป	21,314,659	19,840,291

15. เงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานสำหรับพนักงานประจำทั้งหมดของบริษัท ตามความในพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 ในปี 2553

พนักงานจ่ายสะสมและบริษัทฯ จ่ายสมทบเข้าเงินกองทุนตามโครงการนี้ในอัตราร้อยละ 3-7 ของเงินเดือนพนักงาน แต่พนักงานจะได้รับส่วนที่บริษัทสมทบตามระเบียบและข้อบังคับของเงินกองทุนตามระยะเวลาการทำงานกับบริษัท บริษัทฯ ได้แต่งตั้งผู้จัดการกองทุนแห่งหนึ่งเพื่อบริหารกองทุนตามข้อกำหนดในพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบกองทุนเป็นจำนวน 1.47 ล้านบาท (ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 : 1.17 ล้านบาท)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฏฐ์ วังษ์โคเมท)

16. ทูลำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัท มหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีเป็นทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวจะนำไปจ่ายเงินปันผลไม่ได้

17. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิประจำปี 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.043 บาท รวมเป็นเงิน 17.19 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

18. เงินอุดหนุนจากรัฐบาล

บริษัทฯ ได้รับเงินอุดหนุนตาม “โครงการการเพิ่มประสิทธิภาพการเลี้ยงกุ้งด้วยระบบเครือข่ายเซ็นเซอร์ไร้สายและปัญญาประดิษฐ์” และ “โครงการระบบตรวจสอบสารพิษตกค้างแบบพกพาที่ทำงานร่วมกับสมาร์ตโฟน” จากสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ โดยผู้ให้ทุนจะสนับสนุนเงินอุดหนุนในรูปแบบของเงินให้เปล่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินอุดหนุนจากรัฐบาลประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)
	30 มิถุนายน 2564
เงินอุดหนุนจากรัฐบาลรับล่วงหน้า ต้นงวด	534,404
เงินอุดหนุนจากรัฐบาลรับระหว่างงวด	1,815,800
หัก โอนรับรู้รายได้เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายโครงการ	(1,800,709)
เงินอุดหนุนจากรัฐบาลรับล่วงหน้า ปลายงวด	549,495

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินอุดหนุนจากรัฐบาล ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)
	30 มิถุนายน 2564
รายได้อื่น - รายได้เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายโครงการฯ	1,800,709
หัก ค่าใช้จ่ายบริหาร - ค่าใช้จ่ายโครงการฯ	(1,800,709)
เงินอุดหนุน - สุทธิ	-

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

19. สิทธิและประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิประโยชน์บางประการในฐานะผู้ได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุนพ.ศ. 2520 ในงานออกแบบวงจรรวมและการออกแบบอุปกรณ์ RFID และผลิตภัณฑ์ต่อเนื่องจากการออกแบบ รวม 3 ฉบับ แบ่งเป็น ฉบับที่ 1 วันที่ 4 สิงหาคม 2551 ฉบับที่ 2 วันที่ 5 กันยายน 2556 และฉบับที่ 3 วันที่ 14 มกราคม 2559 โดยฉบับที่ 1 สิทธิประโยชน์ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลได้หมดอายุแล้ววันที่ 9 กันยายน 2559 ซึ่งสิทธิพิเศษที่สำคัญที่ได้รับมีดังนี้

- 19.1 ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริม มีกำหนดเวลาแปดปีนับแต่วันที่มิรายได้จากการประกอบกิจการนั้น ในกรณีที่ประกอบกิจการขาดทุนระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้สามารถนำผลขาดทุนประจำปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลานั้นไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล มีกำหนดเวลาไม่เกินห้าปีนับแต่วันพ้นกำหนดเวลานั้น
 - 19.2 ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำเงินปันผลซึ่งจ่ายจากกำไรของกิจการที่ได้รับส่งเสริมซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปรวมคำนวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ตลอดระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
 - 19.3 ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติตลอดระยะเวลาที่ได้รับการส่งเสริม
 - 19.4 ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้าจากต่างประเทศเพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออกเป็นระยะเวลาหนึ่งปี นับแต่วันนำเข้าครั้งแรก
 - 19.5 ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับของที่ผู้ได้รับการส่งเสริมนำเข้ามาเพื่อส่งกลับออกไปเป็นระยะเวลาหนึ่งปี นับแต่วันที่นำเข้าครั้งแรก
 - 19.6 ได้รับอนุญาตให้นำหรือส่งเงินออกนอกราชอาณาจักรเป็นเงินตราต่างประเทศได้
- ทั้งนี้บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในบัตรส่งเสริมการลงทุน

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐดิ วงษ์โคเมท)

20. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงาน เป็นการนำเสนอมุมมองของผู้บริหารในการรายงานข้อมูลส่วนงาน โดยข้อมูลส่วนงานอ้างอิงจากข้อมูลภายในที่ได้รายงานต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ อย่างสม่ำเสมอ

20.1 บริษัทฯ ดำเนินกิจการในส่วนงานหลัก คือ การจำหน่ายและให้บริการออกแบบวงจรรวม และระบบสมองกลฝังตัว ทางภูมิศาสตร์ในต่างประเทศเป็นส่วนใหญ่ นอกจากนั้น รายได้จากการขายในประเทศ และรายได้จากการให้บริการ มียอดรวมกันไม่ถึงร้อยละ 10 ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่ได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

20.2 ลูกค้านำใหญ่

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้านำใหญ่ จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงิน 61.01 ล้านบาท (ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 : 97.69 ล้านบาท)

21. สัญญาเช่า

บริษัทเช่าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน เช่ายานพาหนะ และเครื่องใช้สำนักงาน

21.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	30 มิถุนายน 2564
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	14,051,767
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	-
ค่าเสื่อมราคา	(1,623,754)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	12,428,013

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

21. สัญญาเช่า (ต่อ)

21.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	30 มิถุนายน 2564
หนี้สินตามสัญญาเช่า	14,044,610
หัก ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(1,389,877)
รวม	12,654,733
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	(3,055,497)
สุทธิ	9,599,236

22. ภาระผูกพัน

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการติดตั้งวางระบบงานซอฟต์แวร์สำเร็จรูปสำหรับบริหารทรัพยากรองค์กร จำนวนรวม 3.96 ล้านบาท

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผลิตสินค้า

ตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในการสั่งผลิตสินค้าจากผู้ผลิตรายหนึ่งในต่างประเทศเป็นระยะเวลา 5 ปี ระหว่างปี 2562 - 2566 จำนวนสินค้าปีละ 4 ล้านชิ้น รวมจำนวน 20 ล้านชิ้น จำนวนเงิน 0.24 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และถ้าในปีใดสั่งผลิตต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในสัญญาบริษัทฯ จะต้องจ่ายค่าชดเชยตามราคาต่อหน่วยที่กำหนดไว้สำหรับแต่ละปี ระหว่าง 8,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกาถึง 50,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา รวมจำนวน 160,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

22. ภาระผูกพัน (ต่อ)

22.3 ภาระผูกพันโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน

เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2564 มีมติอนุมัติโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน ครั้งที่ 1 (Employee Joint Investment Program 1 หรือ EJIP 1) โดยมีรายละเอียดดังนี้

ระยะเวลาโครงการ	ตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2564 ถึง 6 กันยายน 2567 รวมระยะเวลา 3 ปี
พนักงานที่มีสิทธิเข้าร่วมโครงการ	พนักงานของบริษัท ระดับเจ้าหน้าที่ - ผู้จัดการ ที่มีผลการปฏิบัติงานอยู่ในเกณฑ์ดี มีศักยภาพ และมีความรับผิดชอบสูง
รูปแบบโครงการ	สัดส่วนระหว่างเงินสมทบของบริษัทกับเงินลงทุนของพนักงาน คือ ร้อยละ 99 ต่อ 1 ของเงินลงทุน
กำหนดการซื้อหุ้นเข้าโครงการ	ทุกเดือน รวม 36 เดือน ตั้งแต่เดือน กันยายน 2564 ถึงเดือน สิงหาคม 2567
	งบประมาณในการดำเนินโครงการทั้งสิ้น 3.42 ล้านบาท (ร้อยละ 10 จากกำไรสุทธิของบริษัทในปี 2563)
เงื่อนไขการถือครองหลักทรัพย์	พนักงานสามารถขายหุ้นได้เมื่อครบปีที่ 1 และ 2 โดยสามารถขายหุ้นได้ทั้งหมดที่มีในบัญชี
	บริษัทจะยุติการจ่ายเงินสมทบให้กับพนักงานในกรณีที่พนักงานพ้นสภาพจากการเป็นพนักงานในช่วงเวลาที่ยังไม่สิ้นสุดโครงการ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

23. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม
แยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย : บาท)				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564				
หมายเหตุ	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม	
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	8.1	11,582,061	-	11,582,061
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	11,172,440	11,172,440	

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 1

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้อ้างอิงจากประกาศมูลค่าหน่วยลงทุนของ
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์คำนวณ โดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตและ
แบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่นำมาใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถ
สังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น อัตราแลกเปลี่ยนทันที อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าของเงินตรา
ต่างประเทศ เส้นอัตราผลตอบแทนของอัตราดอกเบี้ยและเส้นราคาล่วงหน้าของสินค้าโภคภัณฑ์ เป็นต้น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

24. สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

24.1 สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า จำนวน 4.14 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เทียบเท่า 123.53 ล้านบาท) ครบกำหนดสัญญาในเดือน กรกฎาคม 2564 - เมษายน 2565 และมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

รายการ	สกุลเงิน	จำนวนเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	ส่วนที่ทำสัญญา	ส่วนที่ไม่ได้ทำ
			อัตราแลกเปลี่ยน ล่วงหน้า	สัญญาอัตราแลกเปลี่ยน ล่วงหน้า
เงินฝากสกุลเงินต่างประเทศ	USD	1,248,165	1,248,165	-
	EUR	50,223	-	50,223
	CNY	3,355	-	3,355
ลูกหนี้การค้า	USD	1,525,261	1,525,261	-
	EUR	163,040	-	163,040
เจ้าหนี้การค้า	USD	767,869	-	767,869

24.2 สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ที่กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงของรายการที่คาดการณ์ที่มี
ความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมาก (การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด)

จำนวนเงินตามสัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (เหรียญสหรัฐอเมริกา)	4,388,844
อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาล่วงหน้าเฉลี่ย (เหรียญสหรัฐอเมริกา/บาท)	30.87

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

25. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

25.1 ภาระผูกพันโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2564 มีมติอนุมัติโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน ครั้งที่ 2 (Employee Joint Investment Program 2 หรือ EJP 2) โดยมีรายละเอียดดังนี้

ระยะเวลาโครงการ	ตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2564 ถึง 6 กันยายน 2567 รวมระยะเวลา 3 ปี
พนักงานที่มีสิทธิเข้าร่วมโครงการ	พนักงานของบริษัท ระดับหัวหน้างาน (ผู้ช่วยผู้จัดการแผนกขึ้นไป) ซึ่งเป็นกลุ่มพนักงานที่มีศักยภาพสูง อยู่ในตำแหน่งงานที่มีความสำคัญในองค์กร (Key Position)
รูปแบบโครงการ	สัดส่วนระหว่างเงินสมทบของบริษัทกับเงินลงทุนของพนักงาน คือ ร้อยละ 72 ต่อ 28 ของเงินลงทุน
กำหนดการซื้อหุ้นเข้าโครงการ	ทุกเดือน รวม 18 เดือน ตั้งแต่เดือน กันยายน 2564 ถึง เดือน กุมภาพันธ์ 2566
เงื่อนไขการถือครองหลักทรัพย์	พนักงานจะสามารถขายหุ้นได้เมื่อสิ้นสุดโครงการในเดือน กันยายน 2566 บริษัทจะยุติการจ่ายเงินสมทบให้กับพนักงานในกรณีที่พนักงานพ้นสภาพจากการเป็นพนักงานในช่วงเวลาที่ยังไม่สิ้นสุดโครงการ

25.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผลิตสินค้า

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในการสั่งผลิตสินค้าจากผู้ผลิตรายหนึ่งเป็นระยะเวลา 18 เดือน ระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม 2564 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยถ้าในเดือนใดสั่งผลิตต่ำกว่าจำนวนหน่วยผลิตต่อเดือนที่กำหนดไว้ในสัญญาฯ ที่ 18 ล้านเส้นลวด บริษัทฯ จะต้องจ่ายค่าชดเชยในอัตรา 0.0055 เหรียญสหรัฐต่อเส้นลวด

26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)